
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

21.05.2024 № 26

Об исполнении бюджета муниципального 
образования город Суздаль за 2023 год     

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
город Суздаль за 2023 год, который исполнен в соответствии с решением Совета
народных депутатов «О бюджете муниципального образования город Суздаль на
2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05,
от 21.02.2023 № 07, от 21.03.2023 № 17, от 18.04.2023 № 29, от 25.04.2023 № 32, от
20.06.2023 № 39, от 18.07.2023 № 44, от 26.09.2023 № 51, от 29.12.2023 № 80), Совет
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Суздаль р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
город Суздаль за 2023 год по доходам в сумме 1353594,8 тыс. рублей, по расходам
в сумме 1079531,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит
бюджета города) в сумме 274063,6 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1)  доходов бюджета города Суздаля за  2023 год по кодам классификации
доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета города Суздаля за 2023 год по ведомственной структуре
расходов бюджета города согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета города Суздаля за 2023 год по разделам и подразделам
классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  №  3  к  настоящему
решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета города Суздаля за 2023
год  по  кодам  классификации источников  финансирования  дефицитов  бюджетов
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.  

И.о. главы города Суздаля С.Ю. Родионов



тыс. рублей

администр

аторов 

поступлен

ий

доходов бюджета города

1 2 3 4

Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской 

области

182 80477,1

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 31210,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 0000 110 26222,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02020 01 0000 110 110,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182  1 01 02030 01 0000 110 1205,4

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

182  1 01 02080 01 0000 110 3245,5

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

182  1 01 02130 01 0000 110 100,6

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

182  1 01 02140 01 0000 110 324,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации

182  1 03 02000 01 0000 110 6633,1

Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, производимые на территории

Российской Федерации

182  1 03 02120 01 0000 110 419,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

182   1 03 02230 01 0000 110 3219,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

182  1 03 02240 01 0000 110 16,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

182  1 03 02250 01 0000 110 3328,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

182  1 03 02260 01 0000 110 -350,6

Код бюджетной классификации

 бюджета города Суздаля за 2023 год 

Наименование показателя
Кассовое 

исполнение

Доходы

                  Приложение 1

                  к решению Совета 

                  народных депутатов

                  от  21.05.2024  №  26  

по кодам классификации доходов бюджетов



Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03010 01 0000 110 721,6

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 4458,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений

182  1 06 01030 13 0000 110 4458,9

Транспортный налог 182  1 06 04000 02 0000 110 6833,7

Транспортный налог с физических лиц 182  1 06 04012 02 0000 110 6833,7

Земельный налог 182  1 06 06000 00 0000 110 30619,8

Земельный налог с организаций 182  1 06 06030 00 0000 110 18010,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений

182  1 06 06033 13 0000 110 18010,1

Земельный налог с физических лиц 182  1 06 06040 00 0000 110 12609,7

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 110 12609,7

Министерство региональной безопасности Владимирской области 588 18,8

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях

588  1 16 02000 02 0000 140 18,8

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

588  1 16 02020 02 0000 140 18,8

Инспекция государственного административно-технического надзора

Владимирской области

599 51,8

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях

599  1 16 02000 02 0000 140 51,8

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

599 1 16 02020 02 0000 140 51,8

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 80350,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

803  1 11 05010 00 0000 120 4196,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

803 1 11 05013 13 0000 120 4196,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

803  1 11 05020 00 0000 120 17068,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений ( за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

803 1 11 05025 13 0000 120 17068,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений )

803  1 11 05030 00 0000 120 2761,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении  органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

803  1 11 05035 13 0000 120 2761,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

803  1 11 05070 00 0000 120 5997,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)

803  1 11 05075 13 0000 120 5997,8



Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

803  1 11 09080 00 0000 120 6588,0

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и 

на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена

803 1 11 09080 13 0000 120 6588,0

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

803  1 13 02060 00 0000 130 737,8

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских поселений

803  1 13 02065 13 0000 130 737,8

Прочие доходы от компенсации затрат государства 803  1 13 02990 00 0000 130 11853,8

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 803 1 13 02995 13 0000 130 11853,8

Доходы от продажи квартир 803  1 14 01000 00 0000 410 914,9

Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

поселений

803  1 14 01050 13 0000 410 914,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

803 1 14 02050 13 0000 410 2362,9

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

803  1 14 02053 13 0000 410 2362,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу

803 1 14 02050 13 0000 440 2336,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских  поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу

803  1 14 02053 13 0000 440 2336,5

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена

803 000 1 14 06010 00 0000 430 10093,7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

803 803 1 14 06013 13 0000 430 10093,7

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования

803 803 1 16 01080 01 0000 140 30,0

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

803  1 16 01084 01 0000 140 30,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

803  1 16 07010 00 0000 140 420,4

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

803  1 16 07010 13 0000 140 420,4



Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией

803  1 16 07090 00 0000 140 41,5

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения

803  1 16 07090 13 0000 140 41,5

Невыясненные  поступления 803  1 17 01000 00 0000 180 -18,4

Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений

803  1 17 01050 13 0000 180 -18,4

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 803  2 07 05000 13 0000 150 155,1

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 803  2 07 05030 13 0000 150 155,1

Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет

803  2 18 05 00013 0000 150 14811,0

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет

803  2 18 05010 13 0000 150 14811,0

Финансовый отдел администрации города Суздаля 892 1192696,3

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

892  2 02 15002 00 0000 150 42460,8

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

892  2 02 15002 13 7044 150 42460,8

Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

892  2 02 20000 00 000 150 956130,8

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития 

территорий"

892  2 02 20300 13 0000 150 29731,0

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 

бюджетов

892  2 02 20303 13 0000 150 16614,6

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные качественные дороги"

892  2 02 25394 13 0000 150 60648,9

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

892  2 02 25497 13 0000 150 4484,7

Субсидии бюджетам  на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности

892  2 02 20077 00 0000 150 1697,2

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

892  2 02 20077 13 0000 150 1697,2

Субсидии  бюджетам  городских поселений  на подготовку и проведение 

празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской 

Федерации

892  2 02 25509 13 0000 150 1731,2

Субсидии  бюджетам  городских поселений  на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

892  2 02 25555 13 0000 150 5777,4

Прочие субсидии 892  2 02 29999 00 0000 150 835445,8

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 892  2 02 29999 13 0000 150 835445,8

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по обеспечению территорий 

документацией для осуществления градостроительной деятельности)

892  2 02 29999 13 7008 150 631,8

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 

отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

892  2 02 29999 13 7015 150 104,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 

работников дополнительного образования детей сферы культуры в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года № 761) 

892  2 02 29999 13 7039 150 6091,5



Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 

проведение мероприятий по благоустройству территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и проведением празднования  1000-летия 

основания города Суздаля)

892  2 02 29999 13 7171 150 663520,6

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры)

892  2 02 29999 13 7053 150 1194,0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на создание 

(строительство, реконструкцию) объектов инфраструктуры, необходимых 

для реализации новых инвестиционных проектов))

892  2 02 29999 13 7224 150 117133,4

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 

проведение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания города Суздаля, на благоустройство 

территории города Суздаля, на укрепление материально-технической базы 

и содержание учреждений благоустройства) 

892  2 02 29999 13 7245 150 24311,5

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения)

892  2 02 29999 13 7246 150 11382,3

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 

выполнение работ по перепланировке части здания автовокзала города 

Суздаля)

892  2 02 29999 13 7258 150 8480,2

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на 

финансовое обеспечение мероприятий, связанных с закупкой 

оборудования и материалов для бесперебойного энергоснабжения 

массовых мероприятий, в том числе в рамках проведения празднования 

1000-летия основания города Суздаля)

892  2 02 29999 13 7267 150 2596,5

Иные межбюджетные трансферты 892 2 02 40000 00 0000 150 207018,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные качественные дороги"

892  2 02 45393 00 0000 150 19838,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги"

892  2 02 45393 13 0000 150 19838,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 892  2 02 49999 00 0000 150 187180,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

892  2 02 49999 13 0000 150 180428,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочий межбюджетный трансферт бюджету муниципального 

образования г. Суздаль на выполнение текущего ремонта отмостки)

892  2 02 49999 13 7240 150 343,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений в целях возмещения недополученных доходов ООО 

"Суздальтеплосбыт" в связи с некомпенсируемыми тарифами расходами на 

приобретение топлива за период 2019-2022 г.г.)

892  2 02 49999 13 8269 150 6408,9

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений

892  2 19 00000 13 0000 150 -12913,8

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений

892  2 19 60010 13 0000 150 -12913,8

ИТОГО ДОХОДОВ 1353594,8



тыс. рублей

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Кассовое 

исполнение

1 2 3 4 5 6 7

Всего 1079531,2

Совет народных депутатов города Суздаля Суздальского района 801 1178,0

Общегосударственные вопросы 801 01 1178,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

801 01 03 1178,0

Представительный орган муниципального образования город Суздаль 801 01 03 95 1178,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа 

муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)

801 01 03 95 9 00 00110 100 1156,9

Расходы на обеспечение  функций представительного органа муниципального 

образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 21,1

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 1073944,2

Общегосударственные вопросы 803 01 67660,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

803 01 04 20891,8

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 01 04 99 20891,8

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9 20891,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 19739,6

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 400,5

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 285,6

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 

показателей деятельности исполнительных органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 55491 100 466,1

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 01 04 99 9 00 55491 100 466,1

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 46768,9

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 01 13 03 172,3

Основное мероприятие "Развитие партнерских связей с целью поддержания 

сотрудничества между городами"

803 01 13 03 0 01 172,3

Представительские расходы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 03 0 01 20330 200 172,3

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 

Суздаля"

803 01 13 04 843,6

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом и 

земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и земельных отношений"

803 01 13 04 0 02 843,6

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 92,7

по ведомственной структуре расходов бюджета города

Расходы бюджета города Суздаля за 2023 год

                 Приложение 2

                 к решению Совета 

                 народных депутатов

                 от 21.05.2024 № 26 



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 123,5

Мероприятия по проведению предпродажной подготовки объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20280 200 30,0

Расходы на выполнение текущего ремонта отмостки здания администрации города 

Суздаля  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 21120 200 254,4

Расходы на выполнение текущего ремонта отмостки здания администрации города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 72400 200 343,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 01 13 04 0 02 72400 200 343,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 01 13 99 45753,0

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9 45753,0

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01190 200 1180,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр 

по организации и обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 01590 100 12561,7

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 01 13 99 9 00 01590 100 188,1

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр 

по организации и обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 6359,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр 

по организации и обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 01590 800 1363,2

Расходы по уплате налога за имущество, приобретенное администрацией города (Иные 

бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 02180 800 61,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного 

учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 07590 100 5266,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного 

учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 292,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного 

учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 07590 800 32,0

Расходы на предоставление статистической информации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 18,1

Выполнение других обязательств государства (Иные бюджетные ассигнования) 803 01 13 99 9 00 20110 800 100,0

Субсидия на иные цели   муниципальному бюджетному учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и туризма" на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины,  а также на территориях субъектов 

Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни 

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания на территории Российской Федерации, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 15397,8

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 01 13 99 9 00 56940 600 15397,8



Субсидия на иные цели   муниципальному бюджетному учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и туризма" на мероприятия по временному социально-

бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в 

пунктах временного размещения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 72200 600 3119,7

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 01 13 99 9 00 72200 600 3119,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 803 03 1456,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

803 03 10 1407,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий в 

городе Суздале"

803 03 10 13 1407,0

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

803 03 10 13 3 1407,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорий от 

чрезвычайных и аварийных ситуаций"

803 03 10 13 3 01 1268,9

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-06" ГО и 

ЧС администрации города (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 1100,9

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 03 10 13 3 01 02590 100 60,2

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-06" ГО и 

ЧС администрации города (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 168,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий"

803 03 10 13 3 02 14,9

Обучение должностных лиц и специалистов по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20620 200 7,6

Приобретение пособий, материалов, оборудования и пожарно-спасательного 

инвентаря, средств оповещения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20630 200 7,3

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по безопасности 

на водных объектах. Проведение профилактических мероприятий по безопасности на 

водных объектах."

803 03 10 13 3 03 123,2

Оплата работы матросов-спасателей в месте массового отдыха населения города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20100 200 72,4

Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы, исследования и иных оценок 

проб воды, обследование и очистка дна реки Каменка в месте массового отдыха 

населения города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20640 200 50,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

803 03 14 49,1

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий в 

городе Суздале"

803 03 14 13 49,1

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и профилактики 

правонарушений в городе Суздале"

803 03 14 13 1 49,1

Основное мероприятие "Развитие и содержание системы видеонаблюдения на 

территории города Суздаля"

803 03 14 13 1 04 49,1

Доступ на портал видеонаблюдения и хранение событийной видеофиксации, 

предоставление телематических услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 03 14 13 1 04 20270 200 49,1

Национальная экономика 803 04 676462,3

Транспорт 803 04 08 9865,5

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 04 08 02 8480,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города Суздаля "Благоустройство"

803 04 08 02 0 03 8480,2



Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" на выполнение работ по перепланировке части здания автовокзала 

города Суздаля (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

803 04 08 02 0 03 72580 600 8480,2

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 08 02 0 03 72580 600 8480,2

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 04 08 99 1385,3

Иные непрограммные расходы 803 04 08 99 9 1385,3

Субсидии на организацию льготного проезда школьникам, учащимся, студентам 

ССУЗов и ВУЗов (Иные бюджетные ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 686,3

Субсидии перевозчикам на возмещение потерь в доходах в связи с установлением 

тарифов на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом ниже 

экономически обоснованного уровня (Иные бюджетные ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60190 800 699,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 04 09 435805,3

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 04 09 02 435695,3

Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети в 

городе Суздале"

803 04 09 02 0 01 349618,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1311,0

Текущее содержание ливневой канализации  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20040 200 800,0

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, разработка проектной документации и 

капитальный ремонт моста через реку Каменка по ул. Слободская  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20880 200 1303,6

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 20880 200 1052,0

Расходы на исполнение решения Арбитражного суда и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20930 200 2025,0

Расходы на исполнение решения Арбитражного суда и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Иные бюджетные ассигнования)

803 04 09 02 0 01 20930 800 630,4

Разработка смет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 656,3

Строительный контроль за ремонтом дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 340,0

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, выполнение проектно-изыскательских 

работ по строительству ливневой канализации улиц города (Кремлевская, Лебедева, 

Варганова) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 1990,0

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 40340 400 1990,0

Строительный контроль за ремонтом дорог (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности)

803 04 09 02 0 01 40440 400 119,0

Финансовое обеспечение мероприятий  по развитию транспортной инфраструктуры в 

связи с подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 71711 200 329091,3

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 09 02 0 01 71711 200 329091,3

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 11382,3

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 09 02 0 01 72460 200 11382,3

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 599,5

Основное мероприятие "Региональный проект "Дорожная сеть Владимирской области" 803 04 09 02 0 R1 85446,9

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные качественные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 24798,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 04 09 02 0 R1 5393D 200 19838,4

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53940 200 60648,9

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 09 02 0 R1 53940 200 60648,9



Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе 

Суздале»

803 04 09 10 110,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 803 04 09 10 1 110,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики дорожно-

транспортных происшествий"

803 04 09 10 1 01 110,0

Проведение работ по разработке технических паспортов и проектов организации 

дорожного движения на муниципальных дорогах общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 10 1 01 20140 200 110,0

Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12 230791,5

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале

803 04 12 02 69764,4

Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети в 

городе Суздале"

803 04 12 02 0 01 69764,4

Софинансирование расходов на создание (строительство, реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

803 04 12 02 0 01 72240 400 69694,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 12 02 0 01 72240 400 69694,6

Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры, необходимых для 

реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

803 04 12 02 0 01 S2240 400 69,8

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 04 12 03 151563,9

Основное мероприятие "Региональный проект "Развитие туристической 

инфраструктуры (Владимирская область)"

803 04 12 03 0 J1 151446,9

Мероприятия по проектированию туристского кода центра города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 J1 53330 200 151446,9

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 04 12 03 0 J1 53330 200 151446,9

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для развития туристской 

индустрии"

803 04 12 03 0 02 117,0

Мероприятия по развитию туристского имиджа города Суздаля  (Иные бюджетные 

ассигнования)

803 04 12 03 0 02 20170 800 117,0

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 

Суздаля"

803 04 12 04 386,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом и 

земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и земельных отношений"

803 04 12 04 0 02 386,0

Мероприятия в сфере землеустройства и инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 386,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

803 04 12 05 7433,4

Основное мероприятие "Совершенствование системы водоснабжения, водоотведения" 803 04 12 05 0 02 7433,4

Софинансирование расходов на создание (строительство, реконструкцию) объектов 

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в 

городе Суздале (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности)

803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 12 05 0 02 72240 400 7426,0

Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры, необходимых для 

реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

803 04 12 05 0 02 S2240 400 7,4

Муниципальная программа "Обеспечение территорий документацией  для 

осуществления градостроительной деятельности"

803 04 12 09 1643,8

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов территориального 

планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке 

территорий"

803 04 12 09 0 01 1643,8

Проведение археологической разведки части территории города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 20770 200 220,9

Подготовка документов территориального планирования и градостроительного 

зонирования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 20900 200 525,4

Изготовление проекта межевания территории (Иные бюджетные ассигнования) 803 04 12 09 0 01 21190 800 20,0

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 

градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 70080 200 631,8



в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 12 09 0 01 70080 200 631,8

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 

градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 09 0 01 S0080 200 245,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05 284262,6

Жилищное хозяйство 803 05 01 2701,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения муниципального образования город Суздаль"

803 05 01 12 2357,2

Подпрограмма "Социальное жилье" 803 05 01 12 1 2357,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, признанных 

нуждающимися в жилых помещениях"

803 05 01 12 1 01 2357,2

Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

803 05 01 12 1 01 70090 400 1697,2

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 01 12 1 01 70090 400 1697,2

Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

803 05 01 12 1 01 S0090 400 660,0

Капитальный ремонт многоквартирных домов 803 05 01 97 344,5

Сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования город Суздаль 

803 05 01 97 9 344,5

Дополнительная помощь в форме субсидии некоммерческой организации "Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области" на финансовое 

обеспечение части затрат, связанных с возникновением неотложной необходимости в 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

803 05 01 97 9 00 S9601 600 344,5

Коммунальное хозяйство 803 05 02 59958,7

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 

Суздаля"

803 05 02 04 465,2

Основное мероприятие "Осуществление муниципальной регистрации прав на объекты 

недвижимости"

803 05 02 04 0 01 155,0

Мероприятия по инвентаризации объектов недвижимости (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 155,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом и 

земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и земельных отношений"

803 05 02 04 0 02 310,2

Содержание объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 310,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

803 05 02 05 59493,5

Основное мероприятие «Совершенствование  системы теплоснабжения» 803 05 02 05 0 01 6505,9

Актуализация схемы теплоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 01 20530 200 97,0

Субсидия ООО "Суздальтеплосбыт" на возмещение недополученных доходов в связи с 

некомпенсируемыми тарифами расходами на приобретение топлива за период 2019-

2022 г.г. (Иные бюджетные ассигнования)

803 05 02 05 0 01 72690 800 6408,9

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 05 02 05 0 01 72690 800 6408,9

Основное мероприятие "Совершенствование системы водоснабжения, водоотведения" 803 05 02 05 0 02 52987,6

Мероприятия по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 09505 200 29731,0

в том числе за счет средств публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 

(федеральный бюджет) 

803 05 02 05 0 02 09505 200 29731,0

Мероприятия по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 09506 200 16614,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 02 05 0 02 09506 200 16614,6

Мероприятия по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 0950S 200 2942,8

Корректировка и государственная экспертиза проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт сетей водоснабжения и теплоснабжения на ул. Васильевская 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

803 05 02 05 0 02 20290 200 250,0

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 20290 200 133,0



Модернизация сетей водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20840 200 599,2

Техническое обслуживание газового оборудования, газопроводов и сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 38,6

Разработка Программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры, актуализация схем водоснабжения и водоотведения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21070 200 168,0

Выполнение проектно-изыскательских работ и прохождение государственной 

экспертизы проектно-сметной документации по объекту "Реконструкция водозаборной 

станции на ул. Промышленная" (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, прохождение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации по объекту капитального строительства 

"Реконструкция канализационных очистных сооружений по адресу: Суздальский 

район, с. Кидекша, ул. Центральная, 530 м на юго-запад от д. № 8" (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40390 400 1258,0

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 1144,0

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40420 400 1285,4

Благоустройство 803 05 03 165141,1

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 05 03 02 5831,2

Основное мероприятие "Совершенствование улично-дорожной сети" 803 05 03 02 0 01 931,2

Текущее содержание сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 931,2

Основное мероприятие "Совершенствование объектов благоустройства" 803 05 03 02 0 02 4900,0

Расходы на проведение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания города Суздаля, на благоустройство территории 

города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 02 72451 200 4900,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 02 0 02 72451 200 4900,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

803 05 03 05 2745,9

Основное мероприятие "Совершенствование  системы уличного наружного 

освещения"

803 05 03 05 0 03 2745,9

Технологическое присоединение электрических сетей (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 05 0 03 20980 200 149,4

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с закупкой оборудования и 

материалов для бесперебойного энергоснабжения массовых мероприятий, в том числе 

в рамках проведения празднования 1000-летия основания города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 05 0 03 72670 200 2596,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 05 0 03 72670 200 2596,5

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе 

Суздале»

803 05 03 10 9199,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 803 05 03 10 1 9199,0

Основное мероприятие "Совершенствование организации дорожного движения 

транспортных средств и пешеходов на территории города"

803 05 03 10 1 02 9199,0

Оплата электроэнергии по уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 10 1 02 20160 200 9199,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 

образования город Суздаль"

803 05 03 14 147365,0

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории города 

Суздаля"

803 05 03 14 1 22646,8

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству территорий" 803 05 03 14 1 01 16565,3

Расходы на создание и приведение контейнерных площадок в соответствие с 

требованиями СанПиН (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20220 200 215,3

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 05 03 14 1 01 20220 200 215,3

Проверка достоверности сметной документации  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20800 200 20,4

Авторский и технический надзор при проведении работ по реставрации памятников и 

обелисков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20970 200 136,4



Финансовое участие собственников (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 124,1

Разработка смет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21110 200 293,0

Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 14378,1

в том числе за счет областного бюджета 803 05 03 14 1 01 21280 200 11697,7

Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 1398,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

803 05 03 14 1 F2 6081,5

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5730,0

в том числе за счет субсидии из федерального бюджета 803 05 03 14 1 F2 55550 200 5334,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 1 F2 55550 200 108,9

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 351,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9

Подпрограмма "Благоустройство территории города Суздаля в рамках подготовки и 

проведения празднования 1000-летия основания города Суздаля"

803 05 03 14 2 124718,2

Основное мероприятие "Благоустройство общественных мест и разработка проектной 

документации на благоустройство территории в рамках 1000-летия города Суздаля"

803 05 03 14 2 01 124718,2

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" на закупку коммунальной техники для содержания и 

благоустройства территорий города Суздаля (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 05 03 14 2 01 21090 600 26788,0

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета

803 05 03 14 2 01 21090 600 21320,0

Мероприятия по благоустройству территории города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

803 05 03 14 2 01 71710 200 68532,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 2 01 71710 200 68532,6

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству территории 

муниципального образования город Суздаль в связи с подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 71712 200 23652,1

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 2 01 71712 200 23652,1

Разработка проектно-сметной документации по благоустройству территорий города и 

приобретение навесного оборудования к коммунальной технике (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 72260 200 5053,3

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 2 01 72260 200 5053,3

Мероприятия по благоустройству территории города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

803 05 03 14 2 01 S1710 200 692,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 803 05 05 56461,1

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 05 05 02 56461,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города Суздаля "Благоустройство"

803 05 05 02 0 03 56461,1

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля "Благоустройство" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 37079,1

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 05 05 02 0 03 06590 600 170,5

Субсидия  муниципальному бюджетному учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" на проведение мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля, на укрепление 

материально-технической базы и содержание учреждения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

803 05 05 02 0 03 72450 600 19382,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 05 02 0 03 72450 600 19382,0

Охрана окружающей среды 803 06 6707,0



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 803 06 05 6707,0

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-

дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 06 05 02 6707,0

Основное мероприятие "Совершенствование объектов благоустройства" 803 06 05 02 0 02 6707,0

Расходы по исполнению решений суда по рекультивации свалки в д. Хламово (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 06 05 02 0 02 20740 800 50,0

Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту "Капитальный ремонт нижней плотины № 2 на р. Каменка, город 

Суздаль Владимирской области" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 21040 200 1920,0

в том числе за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности из 

областного бюджета 

803 06 05 02 0 02 21040 200 1920,0

Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к твердым 

коммунальным отходам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 72270 200 4726,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 06 05 02 0 02 72270 200 4726,0

Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к твердым 

коммунальным отходам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 06 05 02 0 02 S2270 200 11,0

Образование 803 07 20,0

Молодежная политика 803 07 07 20,0

Муниципальная программа "Молодежь города Суздаля" 803 07 07 06 20,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий гражданско-патриотического и 

историко-краеведческого характера"

803 07 07 06 0 01 20,0

Проведение мероприятий по формированию системы гражданского и патриотического 

воспитания, духовно-нравственных ценностей молодежи  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 07 07 06 0 01 20460 200 20,0

Культура, кинематография 803 08 26461,1

Культура 803 08 01 25133,4

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 08 01 03 25133,4

Основное мероприятие "Создание условий для развития событийного туризма" 803 08 01 03 0 03 1924,6

Проведение мероприятий по подготовке и проведению празднования 1000-летия 

города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 03 L5090 200 1924,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 03 L5090 200 1731,2

Основное мероприятие «Развитие и модернизация материально-технической базы 

муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры и досуга города 

Суздаля"

803 08 01 03 0 05 1678,4

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города Суздаля" на мероприятия по укреплению материально-

технической базы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 05 70531 600 1194,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 05 70531 600 1194,0

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города Суздаля" на мероприятия по укреплению материально-

технической базы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 05 81520 600 20,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 08 01 03 0 05 81520 600 20,0

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города Суздаля" на мероприятия по укреплению материально-

технической базы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 05 S0531 600 464,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля"

803 08 01 03 0 07 15438,9

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 13070,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 08 01 03 0 07 03590 600 423,7



Субсидия на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работников 

муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры и досуга города 

Суздаля" в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года №761 (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 S0390 600 2368,9

Основное мероприятие "Поддержка учреждений культуры" 803 08 01 03 0 09 6091,5

Повышение оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 

№761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 09 70390 600 6091,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 09 70390 600 6091,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 803 08 04 1327,7

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 08 04 03 1327,7

Основное мероприятие "Создание условий для развития событийного туризма" 803 08 04 03 0 03 1327,7

Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 1262,8

Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

803 08 04 03 0 03 20120 300 64,9

Социальная политика 803 10 8026,2

Пенсионное обеспечение 803 10 01 1154,8

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 10 01 99 1154,8

Иные непрограммные расходы 803 10 01 99 9 1154,8

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 

муниципальные должности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 01 99 9 00 10210 300 1154,8

Социальное обеспечение населения 803 10 03 600,5

Муниципальная адресная программа «Ремонт жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны муниципального образования город Суздаль»

803 10 03 07 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности жилья ветеранов Великой 

Отечественной войны и улучшение комфортности их проживания"

803 10 03 07 0 01 60,0

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны муниципального 

образования город Суздаль (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 07 0 01 10070 300 60,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения муниципального образования город Суздаль"

803 10 03 12 301,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей города Суздаля" 803 10 03 12 3 301,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей" 803 10 03 12 3 01 301,0

Иные межбюджетные трансферты по предоставлению социальных выплат на создание 

объекта индивидуального жилищного строительства многодетным семьям, 

проживающим на территории муниципального образования город Суздаль 

(Межбюджетные трансферты)

803 10 03 12 3 01 20810 500 301,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 10 03 99 239,5

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9 239,5

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 

отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 10150 300 11,1

Расходы на частичную компенсацию затрат по организации похорон Почетного 

гражданина города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 10 03 99 9 00 10320 200 70,0

Расходы на единовременное вознаграждение Почетному гражданину города Суздаля 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 10330 300 48,7

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 

отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 70150 300 104,1

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 10 03 99 9 00 70150 300 104,1

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 

отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 S0150 300 5,6

Охрана семьи и детства 803 10 04 6270,9

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения муниципального образования город Суздаль"

803 10 04 12 6270,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей города Суздаля" 803 10 04 12 2 6270,9



Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых семей"

803 10 04 12 2 01 6270,9

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительной 

социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

803 10 04 12 2 01 10340 300 177,2

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 04 12 2 01 L4970 300 6093,7

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 10 04 12 2 01 L4970 300 4484,7

Физическая культура и спорт 803 11 2888,2

Физическая культура 803 11 01 2888,2

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании г.Суздаль»

803 11 01 08 2888,2

Основное мероприятие "Проведение физкультурно-массовых и спортивных 

мероприятий для всех групп населения"

803 11 01 08 0 01 71,4

Проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий для всех групп 

населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 45,8

Приобретение основных средств и материальных запасов для проведения спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20400 200 25,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр развития физической культуры, спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03 2816,8

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития физической культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 2816,8

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 11 01 08 0 03 05590 600 67,8

Финансовый отдел администрации города Суздаля 892 4409,0

Общегосударственные вопросы 892 01 4392,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 01 06 4392,7

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 892 01 06 99 4392,7

Иные непрограммные расходы 892 01 06 99 9 4392,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 00110 100 4215,5

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

892 01 06 99 9 00 00190 200 71,8

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 

показателей деятельности исполнительных органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 55491 100 105,4

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 892 01 06 99 9 00 55491 100 105,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 892 13 16,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 892 13 01 16,3

Муниципальная программа города Суздаля "Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом города Суздаля" 

892 13 01 01 16,3

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом и  муниципальными 

финансовыми активами города Суздаля"

892 13 01 01 4 16,3

Основное мероприятие "Контроль за объемом расходов, направляемых на 

обслуживание муниципального долга, обеспечение своевременных расчетов по 

обслуживанию муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02 16,3

Процентные платежи по муниципальному долгу города Суздаля (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 16,3



тыс. рублей

Наименование показателя РЗ ПР
Кассовое 

исполнение
1 2 3 4

ИТОГО 1079531,2

Общегосударственные вопросы 01 73231,4

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 1178,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 20891,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 4392,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 46768,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1456,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1407,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 49,1

Национальная экономика 04 676462,3

Транспорт 04 08 9865,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 435805,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 230791,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 284262,6

Жилищное хозяйство 05 01 2701,7

Коммунальное хозяйство 05 02 59958,7

Благоустройство 05 03 165141,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 56461,1

Охрана окружающей среды 06 6707,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6707,0

Образование 07 20,0

Молодежная политика 07 07 20,0

Культура, кинематография 08 26461,1

Культура 08 01 25133,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1327,7

Социальная политика 10 8026,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1154,8

Социальное обеспечение населения 10 03 600,5

Охрана семьи и детства 10 04 6270,9

Физическая культура и спорт 11 2888,2

Физическая культура 11 01 2888,2

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 16,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 16,3

   Приложение 3
   к решению Совета 
   народных депутатов

   от 21.05.2024  № 26 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Расходы бюджета города за 2023 год



тыс.рублей

администр

атора 

источника 

финансиро

вания

источника 

финансирования

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета города, 

всего

-274063,6

в том числе:

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 -274063,6

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

СУЗДАЛЯ

892 -274063,6

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

892 01 03 01 00 13 0000 810 -816,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений

892 01 05 02 01 13 0000 510 -1527319,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений

892 01 05 02 01 13 0000 610 1254071,8

Источники 

                           Приложение 4
                           к решению Совета 
                           народных депутатов
                           от  21.05.2024  №  26 

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое 

исполнение

финансирования дефицита бюджета города Суздаля за 2023 год

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	С.Ю. Родионов



